
 

İnsan&İnsan, Yıl/Year 9, Sayı/Issue 34, Güz/Fall 2022, 11-12 Editörden / Editor’s Preface 
www.insanveinsan.org e-ISSN: 2148-7537 
 

11 

Editörden 

 

2014 yılında yayın hayatına başlayan İnsan ve İnsan Dergisi 2020 yılı itibariyle te-
matik yayıncılık yapıyor. Editörlüğünü üstlendiğim 34. Sayı, derginin yürütmekte 
olduğu tematik yayıncılık doğrultusunda önemli bir meseleye, “Türkiye’de Siyasi 
Partiler ve Seçimler” konusuna odaklanıyor.  

Bu sayının ilk makalesi Buşra Erimli’ye ait ve “İlk Meclis’te Gruplar Arası Rekabet 
ve Partileşme Meselesi” başlığını taşıyor. Erimli çalışmasında, Milli Mücadele so-
nucunda yeni kurulan Türkiye’nin Meclis ve demokrasi tecrübesini konu ediniyor. 
İlk Meclis’teki grupların oluşumunu, gruplar arasındaki rekabeti ve partileşme sü-
reçlerini ele alıyor. Erimli’nin çalışması aynı zamanda İttihat ve Terakki’den günü-
müze siyasi aktörler arasındaki rekabetin ve demokrasi tecrübesinin nasıl seyretti-
ğine dair önemli ipuçları içeriyor. 

Bu sayıdaki ikinci makale Abidin Çevik’e ait. Çevik “Türkiye’de Siyasi Partiler 
Arası Rekabette Din-Devlet İlişkilerine Dair Tartışmalar: Millet Partisi Örneği” 
başlıklı çalışmasında çok partili sisteme geçiş sürecinde Türkiye’de din-devlet iliş-
kilerinin nasıl bir zeminde tartışıldığını inceliyor. Çalışma iktidar ve muhalefetteki 
siyasi partiler arasındaki ilişkilere ve güç mücadelelerine dair kesitler sunuyor. Si-
yasi aktörlerin din-devlet ilişkilerine ve laiklik konusuna yaklaşımının dışında bu 
meselenin taraflar arasındaki rekabette nasıl kullanıldığına da dikkat çekiyor. 

34. sayının üçüncü makalesi Ömer Faruk Kırmıt’a ait. Çalışmada “1965 Seçimle-
rinde Siyasi Partiler Arası Çekişmelerin Akis Dergisi’ne Yansıması” ele alınıyor. 
Makale, 27 Mayıs 1960 Askeri Darbesi sonrası oluşan siyasi iklime ve siyasi partiler 
arası rekabet ve çekişmelere yeniden bakma imkânı sunuyor. Akis Dergisi’nin 1965 
Milletvekili Genel Seçimlerine dair tutumu belli ölçüde geçmişten günümüze Tür-
kiye’de gazete, dergi, televizyon gibi medya organlarının tarafsızlık meselesine ve 
siyasetle kurduğu patronaj ilişkisine de ışık tutuyor. 

Bu sayıdaki ilk üç makale daha ziyade siyasi partiler arası rekabete odaklanıyor. Ali 
Çiçek’e ait dördüncü ve son makale ise siyasi partiler arasındaki bu rekabet ve çe-
kişmenin demokratik açıdan sorunlu seçim düzenlemelerine nasıl yol açtığını 
esaslı bir mesele üzerinden ele alıyor. “Türkiye’de Seçim Hileleri: Gerrymande-
ring” başlığını taşıyan çalışma seçim hilelerinin bir türü olarak seçim bölgelerinin 
belirlenmesinde yapılan hileli düzenlemelere yoğunlaşıyor. Dünyada da örnekle-
rine rastlanan “gerrymandering” uygulamalarını Türkiye açısından tartışıyor. 
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İnsan ve İnsan Dergisi’nin 34. sayısında “Türkiye’de Siyasi Partiler ve Seçimler” 
başlığı altında yer alan bu dört çalışmanın alana katkı sunacağına inanıyoruz. Bu 
çerçevede emeklerinden dolayı yazarlarımıza, hakemlerimize, editörlerimiz ile 
dergi mutfağındaki arkadaşlarımıza içtenlikle teşekkür ederiz.  

İyi okumalar 

 

Prof. Dr. H. Emre BAĞCE 
Sayı Editörü 

 


